プレスリリース
報道関係各位

平成 23 年 2 月 23 日
文京学院大学

ふじみ野キャンパス

文京学院大学と飯能信用金庫が産学連携協定を締結

 文京学院大学と飯能信用金庫は、産学連携に関する協定の調印式を行います。文京学院大学では、

ふじみ野市との包括協定、東京都文京区との包括協定、埼玉県西部地区大学コンソーシアム（彩の

国大学コンソーシアム）等に続く地域との連携活動（産官学）の一環であり、今後両者は協定に基

づき連携して事業を実施していきます。

文京学院大学と飯能信用金庫は、「相互協力･連携に関する包括協定」を締結するため、下記の通り産学連携に関する協

定書の調印式を行います。

文京学院大学は、平成 13 年 10 月に埼玉県西部地区大学コンソーシアム（彩の国大学コンソーシアム）、平成 17 年 2

月に東京都文京区と地域連携協定、平成 20 年 2 月にふじみ野市と地域連携に関する包括協定を取り交わしており、今回

の飯能信用金庫との提携でさらに産官学を軸とした地域連携に寄与していくこととなります。

文京学院大学では、産官学に住民を加えた産官学民が四位一体となり、これらを使命共同体として、教員の知的活動、

大学施設の提供などの面から積極的に支援、協力することで、本学の建学の精神とする「共生社会の実現」に向けて活動

を繰り広げています。

さらに、文京学院大学はふじみ野キャンパスに、環境・福祉・子育て支援・心理相談といった内容の研究センターを持

ち、社会貢献を行って地域の活性化を図っていくという方針を持っています。その一環として、文京学院大学ふじみ野キ

ャンパスの近隣に展開する飯能信用金庫との産学連携関係の構築を図っており、今回の協定がなされました。本協定によ

り、両主体が相互の更なる発展と地域貢献に資することを目的として連携事業を展開していきます。

記
【調印日程について】

◎ 日時  平成 23 年 3 月 8 日(火) 15:30 より
  ◎ 場所  文京学院大学 ふじみ野キャンパス 埼玉県ふじみ野市亀久保 1196

【本件に関する問い合わせ先】
文京学院大学 キャリアセンター 舟木玲子
Tel 049-261-6488  Fax  049-264-1150

飯能信用金庫 地域活性化推進室 竹野・本橋
Tel 042-972-8111  Fax 042-971-2575

（参考）

【文京学院大学について】

東京都、埼玉県ふじみ野市に基盤を持つ大学である

理事長・学長 島田 燁子

大学 4 学部 9 学科、大学院 4 研究科、短期大学、中学・高校、幼稚園を擁する総合学園(平成 22 年 4 月 1 日現在)。

【飯能信用金庫について】

飯能市に本店を持つ信用金庫であり、昭和 26 年７月創立

理事長 内田 哲 店舗数 41

預金量 1 兆 196 億円 融資量 4,452 億円(平成 23 年 1 月末現在)                     以上